

福建闽东电力股份有限公司

2007 年 度 报 告 摘 要

4.3.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图



5.1 董事、监事和高级管理人员持股变动及报酬情况

姓名	职务	性别	年龄	任期起始日期	任期终止日期	年初持股数	年末持股数	变动原因	报告期内从公司获得的报酬总额(万元)	报告期内被授予的股权激励情况(如有)	是否在股东单位任其他职务	
周敬华	董事长	男	61	2004年1月17日	2008年1月10日	0	0	-	31.02	0	0.00	否
刘宗强	总经理	男	49	2004年1月17日	2007年8月12日	0	0	-	15.12	0	0.00	否
刘宗强	总经理	男	49	2004年1月17日	2008年1月10日	0	0	-	1.20	0	0.00	是
林仰昂	董事	男	46	2007年07月08日	2008年1月10日	0	0	-	8.21	0	0.00	否
林仰昂	董事、副总经理	男	51	2004年1月17日	2008年1月10日	0	0	-	20.38	0	0.00	否
王玉树	财务总监	男	53	2004年1月17日	2008年1月10日	0	0	-	3.60	0	0.00	是
林国勋	董事	男	31	2004年1月17日	2008年1月10日	0	0	-	3.60	0	0.00	是
余圣海	董事	男	53	2004年1月17日	2008年1月10日	0	0	-	3.60	0	0.00	是
黄南川	独立董事	男	48	2004年1月17日	2008年1月10日	0	0	-	4.00	0	0.00	否
林永结	独立董事	男	66	2004年1月17日	2008年1月10日	0	0	-	4.00	0	0.00	否
郑茂美	独立董事	女	41	2004年1月17日	2008年1月10日	0	0	-	4.00	0	0.00	否
叶 斌	监事	男	47	2004年1月17日	2008年1月10日	0	0	-	2.20	0	0.00	是
郑育存	监事	男	42	2004年1月17日	2008年1月10日	0	0	-	2.20	0	0.00	是
林 辉	监事	男	53	2004年1月17日	2008年1月10日	0	0	-	5.41	0	0.00	是
杨建华	副总经理	男	52	2004年1月17日	2008年1月10日	0	0	-	19.68	0	0.00	否
谢晓棠	董事会秘书	女	47	2005年07月20日	2008年1月10日	0	0	-	17.68	0	0.00	否
杨小川	财务总监	男	45	2005年10月06日	2008年1月10日	0	0	-	20.51	0	0.00	否
张成文	副总经理	男	47	2007年09月06日	2008年1月10日	0	0	-	3.38	0	0.00	否
合计						0	0	-	169.79	0	-	-

上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量

□ 适用 √ 不适用

6.1 管理层讨论与分析

1.报告期内公司整体经营情况的回顾

1.报告期内公司整体经营情况的回顾

(1)报告期内公司总体经营情况

强化生产经营。2007年,公司进一步强化生产经营活动管理,加大电费回收管理,减少坏账,未收电费

的资本成本压力,提高资金效率;加强对对外投资主业项目的运作,加紧解决历史遗留问题,实现资产保值增值

2007年度,公司全年完成发电量84613万千瓦时,比上年减少14.89%,完成售电量82505万千瓦时,比上年减少14.96%;营业收入26055万元,比上年减少11.64%;其中售电业务收入231442万元,比上年减少13.68%;利润总额3609万元,比上年减少17.92%;净利润2147万元,比上年减少14.92%;净利润减少1509万元,减少的主要原因是公司由于本报告期降雨量下降导致售电收入减少,具体情况如下:

(3)报告期内主要分行业、产品情况表

单位:人民币元

行业、营业收入、营业成本、营业利润(%)、营业收入比上年增减(%)、营业成本比上年增减(%)、营业利润比上年增减(%)

电力销售 231,422,426.16 122,534,796.77 47.05% -13.68% -24.11% -15.03%

电力销售 19,339,131.74 13,366,043.76 30.89% 20.80% 22.69% -3.33%

工程 6,723,326.70 4,870,773.60 27.55% 9.34% 3.17% 18.66%

②主营业务收入按地区分布情况表

单位:人民币元

地区、营业收入、营业成本、营业利润(%)、营业收入比上年增减(%)、营业成本比上年增减(%)、营业利润比上年增减(%)

福建省 260,552,546.30 -11.64%

(2)公司主营业务及其经营情况

本公司的主营业务为电力发电,电所在省区属闽东—经营发电业为主营业务的集团公司,公司

目前所有一发电分公司属控股子公司,178,299.73,1.92,54.57

存 48,365,527.33 16,355,137.35 161.46 14.58 24.83

投资性房地产 10,903,521.03 0.44 11,304,856.46 0.53 -3.55

投资性房地产 252,716,795.72 10,311,299,366.62 1.11 5.88

固定资产 872,988,265.35 35,651,901,652.0389 42.33 -3.18

在建工程 500,222,480.84 20,557,350,153,804.52 16.36 44.00

无形资产 438,030,000.00 17,887,315,905,453.74 14.76 38.66

预收账款 230,387,462.26 9,401,239,287.26 0.58 1,758.22

一年内到期的非流动资产 24,500,000.00 1,100,195,962,110.00 4.95 -76.88

长期应付款 270,110,110.00 -11.02 184,467,280.23 6.63 -46.27

总资产 2,451,837,220.55 -2,140,266,814.42 -14.56

以上变动幅度较大项目的主要原因如下:

①应收账款较期初增加10%,主要原因是因为本年度电费电费增加;

②其他应收款较期初增加14.26%,主要原因是因为子公司收回前欠款;

③存货较期初增加增加28.34%,主要原因为子公司为闽东电力开发有限公司商品房开发成本增加;

④长期股权投资较期初增加75.58%,主要原因为本报告期完成对子公司福建福安黄兰溪水力发电有限公司75%股权的收购;

⑤在建工程较期初增加74.44%,主要原因为闽东电站三期工程支出及子公司宁德自来水有限公司在建工程增加;

⑥长期借款较期初增加38.66%,主要原因为子公司为“提高资金使用效率,统一集团授信,用短期借款置换子公司的借款”;

⑦应收账款较期初增加增加1758.22%,主要原因为子公司武汉楚都房地产开发有限公司预收商品房销售款增加;

⑧一年内到期的非流动资产较期初减少76.88%,主要因为公司归还了到期的长期借款;

⑨长期应付款较期初增加14.56%,主要原因为子公司为福建福安溪水力发电有限公司借款增加,报告期内利息费用及取得利息变动情况

单位:人民币元

项目、2007年度、2006年度、调整后、同比增长(%)

应付款项 21,123,273.01 0.86 19,350,584.05 0.90 10.00

其他应付款 130,046.84 0.37 153,368,604.41 0.33 -41.42

预付账款 18,566,449.36 0.76 41,178,299.73 1.92 54.57

存货 48,365,527.33 16,355,137.35 161.46 14.58 24.83

投资性房地产 10,903,521.03 0.44 11,304,856.46 0.53 -3.55

投资性房地产 252,716,795.72 10,311,299,366.62 1.11 5.88

固定资产 872,988,265.35 35,651,901,652.0389 42.33 -3.18

在建工程 500,222,480.84 20,557,350,153,804.52 16.36 44.00

无形资产 438,030,000.00 17,887,315,905,453.74 14.76 38.66

预收账款 230,387,462.26 9,401,239,287.26 0.58 1,758.22

一年内到期的非流动资产 24,500,000.00 1,100,195,962,110.00 4.95 -76.88

长期应付款 270,110,110.00 -11.02 184,467,280.23 6.63 -46.27

总资产 2,451,837,220.55 -2,140,266,814.42 -14.56

以上变动幅度较大项目的主要原因如下:

①应收账款较期初增加10%,主要原因是因为本年度电费电费增加;

②其他应收款较期初增加14.26%,主要原因是因为子公司收回前欠款;

③存货较期初增加增加28.34%,主要原因为子公司为闽东电力开发有限公司商品房开发成本增加;

④长期股权投资较期初增加75.58%,主要原因为本报告期完成对子公司福建福安黄兰溪水力发电有限公司75%股权的收购;

⑤在建工程较期初增加74.44%,主要原因为闽东电站三期工程支出及子公司宁德自来水有限公司在建工程增加;

⑥长期借款较期初增加38.66%,主要原因为子公司为“提高资金使用效率,统一集团授信,用短期借款置换子公司的借款”;

⑦应收账款较期初增加增加1758.22%,主要原因为子公司武汉楚都房地产开发有限公司预收商品房销售款增加;

⑧一年内到期的非流动资产较期初减少76.88%,主要因为公司归还了到期的长期借款;

⑨长期应付款较期初增加14.56%,主要原因为子公司为福建福安溪水力发电有限公司借款增加,报告期内利息费用及取得利息变动情况

单位:人民币元

项目、2007年度、2006年度、调整后、同比增长(%)

应付款项 21,123,273.01 0.86 19,350,584.05 0.90 10.00

其他应付款 130,046.84 0.37 153,368,604.41 0.33 -41.42

预付账款 18,566,449.36 0.76 41,178,299.73 1.92 54.57

存货 48,365,527.33 16,355,137.35 161.46 14.58 24.83

投资性房地产 10,903,521.03 0.44 11,304,856.46 0.53 -3.55

投资性房地产 252,716,795.72 10,311,299,366.62 1.11 5.88

固定资产 872,988,265.35 35,651,901,652.0389 42.33 -3.18

在建工程 500,222,480.84 20,557,350,153,804.52 16.36 44.00

无形资产 438,030,000.00 17,887,315,905,453.74 14.76 38.66

预收账款 230,387,462.26 9,401,239,287.26 0.58 1,758.22

一年内到期的非流动资产 24,500,000.00 1,100,195,962,110.00 4.95 -76.88

长期应付款 270,110,110.00 -11.02 184,467,280.23 6.63 -46.27

总资产 2,451,837,220.55 -2,140,266,814.42 -14.56

以上变动幅度较大项目的主要原因如下:

①应收账款较期初增加10%,主要原因是因为本年度电费电费增加;

②其他应收款较期初增加14.26%,主要原因是因为子公司收回前欠款;

③存货较期初增加增加28.34%,主要原因为子公司为闽东电力开发有限公司商品房开发成本增加;

④长期股权投资较期初增加75.58%,主要原因为本报告期完成对子公司福建福安黄兰溪水力发电有限公司75%股权的收购;

⑤在建工程较期初增加74.44%,主要原因为闽东电站三期工程支出及子公司宁德自来水有限公司在建工程增加;

⑥长期借款较期初增加38.66%,主要原因为子公司为“提高资金使用效率,统一集团授信,用短期借款置换子公司的借款”;

⑦应收账款较期初增加增加1758.22%,主要原因为子公司武汉楚都房地产开发有限公司预收商品房销售款增加;

⑧一年内到期的非流动资产较期初减少76.88%,主要因为公司归还了到期的长期借款;

⑨长期应付款较期初增加14.56%,主要原因为子公司为福建福安溪水力发电有限公司借款增加,报告期内利息费用及取得利息变动情况

单位:人民币元

项目、2007年度、2006年度、调整后、同比增长(%)

应付款项 21,123,273.01 0.86 19,350,584.05 0.90 10.00

其他应付款 130,046.84 0.37 153,368,604.41 0.33 -41.42

预付账款 18,566,449.36 0.76 41,178,299.73 1.92 54.57

存货 48,365,527.33 16,355,137.35 161.46 14.58 24.83

投资性房地产 10,903,521.03 0.44 11,304,856.46 0.53 -3.55

投资性房地产 252,716,795.72 10,311,299,366.62 1.11 5.88

固定资产 872,988,265.35 35,651,901,652.0389 42.33 -3.18

在建工程 500,222,480.84 20,557,350,153,804.52 16.36 44.00

无形资产 438,030,000.00 17,887,315,905,453.74 14.76 38.66

预收账款 230,387,462.26 9,401,239,287.26 0.58 1,758.22

一年内到期的非流动资产 24,500,000.00 1,100,195,962,110.00 4.95 -76.88

长期应付款 270,110,110.00 -11.02 184,467,280.23 6.63 -46.27

总资产 2,451,837,220.55 -2,140,266,814.42 -14.56

以上变动幅度较大项目的主要原因如下:

①应收账款较期初增加10%,主要原因是因为本年度电费电费增加;

②其他应收款较期初增加14.26%,主要原因是因为子公司收回前欠款;

③存货较期初增加增加28.34%,主要原因为子公司为闽东电力开发有限公司商品房开发成本增加;

④长期股权投资较期初增加75.58%,主要原因为本报告期完成对子公司福建福安黄兰溪水力发电有限公司75%股权的收购;

⑤在建工程较期初增加74.44%,主要原因为闽东电站三期工程支出及子公司宁德自来水有限公司在建工程增加;

⑥长期借款较期初增加38.66%,主要原因为子公司为“提高资金使用效率,统一集团授信,用短期借款置换子公司的借款”;

⑦应收账款较期初增加增加1758.22%,主要原因为子公司武汉楚都房地产开发有限公司预收商品房销售款增加;

⑧一年内到期的非流动资产较期初减少76.88%,主要因为公司归还了到期的长期借款;

⑨长期应付款较期初增加14.56%,主要原因为子公司为福建福安溪水力发电有限公司借款增加,报告期内利息费用及取得利息变动情况

单位:人民币元

项目、2007年度、2006年度、调整后、同比增长(%)

应付款项 21,123,273.01 0.86 19,350,584.05 0.90 10.00

其他应付款 130,046.84 0.37 153,368,604.41 0.33 -41.42

预付账款 18,566,449.36 0.76 41,178,299.73 1.92 54.57

存货 48,365,527.33 16,355,137.35 161.46 14.58 24.83

投资性房地产 10,903,521.03 0.44 11,304,856.46 0.53 -3.55

投资性房地产 252,716,795.72 10,311,299,366.62 1.11 5.88

固定资产 872,988,265.35 35,651,901,652.0389 42.33 -3.18

在建工程 500,222,480.84 20,557,350,153,804.52 16.36 44.00

无形资产 438,030,000.00 17,887,315,905,453.74 14.76 38.66

预收账款 230,387,462.26 9,401,239,287.26 0.58 1,758.22

一年内到期的非流动资产 24,500,000.00 1,100,195,962,110.00 4.95 -76.88

长期应付款 270,110,110.00 -11.02 184,467,280.23 6.63 -46.27

总资产 2,451,837,220.55 -2,140,266,814.42 -14.56

以上变动幅度较大项目的主要原因如下:

①应收账款较期初增加10%,主要原因是因为本年度电费电费增加;